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Høring om Kommissionens forslag til European Biotech Act I 

 

Styrelsen for fødevarer, landbrug og fiskeri anmoder hermed om bemærkninger til Kommissionens 

forslag til European Biocech Act I, som kan findes på EU-Kommissionens hjemmeside.  

 

Biotech Act I har til formål at styrke bioteknologi sektorens konkurrenceevne samtidig med, at der 

opretholdes et højt beskyttelsesniveau for mennesker, dyr og miljø, bl.a. i relation til foder- og 

fødevaresikkerheden. Forslaget har til formål at understøtte innovation i biotek sektoren, bl.a. ved at 

tilpasse lovgivningen vedr. foder- og fødevaresikkerhed (forslagets ”pillar 7”). Specifikt adresseres Den 

Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritets (EFSAs) behandling af ansøgning om godkendelse ift. 

proceduremæssige forsinkelser, samt muligheden for at etablere ”Regulatory Sandboxes”. 

 

Styrelsen for fødevarer, landbrug og fiskeri anmoder særligt om indspil fra erhvervet om de mulige 

erhvervsøkonomiske konsekvenser (både positive og negative) af den del af forslaget, der vedrører 

ændring af EU's fødevareforordning (EF nr. 178/2002), jf. forslagets afsnit IX. På side 26 ses en kort 

beskrivelse af afsnit IX mens de konkrete foreslåede ændringer til fødevareforordningen fremgår af side 

113-118.  

 

Til brug for opgørelse af de erhvervsøkonomiske konsekvenser er der vedlagt et høringsdokument, der 

forklarer hvilken type oplysninger, der efterspørges, samt et Excel ark med eksempler til brug for 

indmeldelse af mulige erhvervsøkonomiske konsekvenser. 

 

Dato for behandling og vedtagelse af forslaget i Rådet og EU Parlamentet kendes endnu ikke 

 

Styrelsen for fødevarer, landbrug og fiskeri skal bede om eventuelle bemærkninger senest fredag den 

17. april 2026 pr. e-mail til 29@fvst.dk.  

 

https://health.ec.europa.eu/publications/proposal-regulation-establish-measures-strengthen-unions-biotechnology-and-biomanufacturing-sectors_en
mailto:29@fvst.dk

